- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza – 

LEI 6.181 
De 20 de janeiro de 2025 

PROJETO DE LEI Nº 6/2026 - E 
De 13 de janeiro de 2026 
AUTÓGRAFO Nº 6236 de 16/1/2026 
(De autoria do Poder Executivo) 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$ 65.226.135,60 (sessenta e cinco milhões, 
duzentos e vinte e seis mil, cento e trinta e cinco reais e 
sessenta centavos). 

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Prefeito 
Municipal da Estância Turística de São Roque, 

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de 
São Roque aprovou e o Executivo promulga esta lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento Programa do Município, crédito adicional especial no valor de R$ R$ 
65.226.135,60 (sessenta e cinco milhões, duzentos e vinte e seis mil, cento e trinta e cinco 
reais e sessenta centavos) e a criar no orçamento vigente as seguintes dotações: 

01.01.04.06.451.0007.1491.4.4.90.51.00 .........................................R$ 12.000.000,00 
Fonte: 07 – Operação de Crédito 
Elemento: Obras e Instalações 
Ação: